*De perceptio-
ne pecuniæ, vel
prædiorum.*

§. 4. *Hereditatem post mortem suam exceptis redditibus restituere rogatus, ancillarum partus non retinebit, nec fœtus pecorum, qui summissi gregem retinent.*

Vel redditus.

§. 5. *Ante diem fideicommissi cedentem fructus et usuræ, quas debitorum hereditarii, cum postea cessisset dies, solverunt : item mercedes prædiorum ab herede perceptæ, portioni quadrantis im-*

*De fructibus,
usuris et pensio-
nibus.*

putabuntur.

De usuris, de
rerum usu et pe-
riculo.

§. 6. Cùm autem post mortem suam rogatus hereditatem restituere, res hereditarias distrahere non cogatur heres: sortium, quæ de pretiis earum redigi potuerunt, usuræ propter usum medii temporis perceptæ non videbuntur. Denique nec periculum mancipiorum, aut urbanorum prædiorum præstare cogitur; sed nihilominus usus et casus eorum quadrantem quoque deminuit.

De fructibus.

§. 7. Quod ex hereditate superfuisset, cùm moreretur, restituere rogatus, fructus superfluos restituere non videtur rogatus: cùm ea verba deminutionem quidem hereditatis admittunt, fructuum autem additamentum non recipiant.

De pignore.

§. 8. Heres ejus, qui honorum superfluum post mortem suam restituere fuerat rogatus, pignori res hereditarias dadas, si non in fraudem id factum sit, liberae non cogitur.

59. *Paulus lib. 4. Quæstionum.*

De obligatione
naturali et pi-
gnore. De legato,
si heres non ex-
titisset,

Debitor sub pignore, creditorem heredem instituit, eumque rogavit restituere hereditatem filiae suæ, id est testatoris. Cùm nollet adire ut suspectam, coactus jussu prætoris adiit, et restituit. Cùm emptorem pignoris non inveniret, desiderabat permitti sibi jure domini id possidere. Respondi: Aditione quidem hereditatis confusa obligatio est. Videamus autem, ne et pignus liberatum sit sublata naturali obligatione. Atquin sive possidet creditor actor, idemque heres rem, sive non possidet, videamus de effectu rei. Et si possidet, nulla actione à fideicommissario conveniri potest: neque pigneratitia, quoniam hereditaria est actio: neque fideicommissum, quasi minus restituerit, rectè petetur: quod eveniret, si nullum pignus intercessisset: possidet enim eam

a commencé à être dû, aussi bien que les loyers des fonds qu'il aura touchés.

6. Comme l'héritier chargé de remettre la succession à un autre après sa mort n'est pas obligé de vendre les effets de la succession, le fidéicommissaire ne pourra point lui demander les intérêts qu'on auroit pu retirer de l'argent provenant de la vente de ces effets, sous le prétexte que l'héritier a tiré quelque usage de ces effets dans le temps intermédiaire. L'héritier n'est point non plus responsable de la mort des esclaves, ou de la ruine des maisons; néanmoins l'usage qu'il tire de ces effets et les pertes qui peuvent y survenir diminuent d'autant le quart qu'il a droit de retenir.